Rep. Gmh/y/{l'? 02) )‘l/’i

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

8° U.D. AREA METROPOLITANA, PIANIFICAZIONE STRATEGICA E TURISMO
U.0.C. S.LT.R. (SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. {45 /ampST DEL {6-70-2672

OGGETTO: Impegno della somma di € 2.000,00 da imputarsi al Cap. 1158/R Residuo 2011
per attuare I’estensione della convenzione con I’Agenzia del Territorio;

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione Presidenziale n°® 259 del 14/12/2011 con la quale & stato costituito un
gruppo di lavoro per la ricognizione degli atti relativi al rilascio delle autorizzazioni dei passi
carrabili pedonali e cartellonistica pubblicitari sulle strade provinciali e che nello stessa viene
coinvolto I’ufficio SITR di questo Dipartimento;

Vista la successiva Determinazione Presidenziale n® 260 del 15/12/2011 a riconferma di quanto
riportato nella predetta Determinazione;

Che questo Ufficio, a seguito di delega presidenziale prot. 7129/11/GAB del 15/12/2011, ha
stipulato convenzione con I’Agenzia del Territorio, al fine di poter effettuare accertamenti catastali
sui passi carrabili abusivi che insistono sulle strade provinciali;

Considerato che a seguito delle innovazioni introdotte dal D.L. 16/2012 del Ministero
dell’Economia e delle Finanze, con efficacia 01 Ottobre. 2012, I’Agenzia del Territorio ha
modificato la disciplina di accesso alla banca dati catastali, introducendo oltre al canone annuo, un
tributo speciale catastale per singola visura;

Che la convenzione con I’Agenzia del Territorio & indispensabile per il proseguo delle attivita di
censimento dei passi carrabili abusivi quindi del recupero dei relativi tributi evasi;

" Che, per poter dare seguito alle attivita di cul sopra, questo ufficio ha necessitd di creare una
“ricarica castelletto” per una somma pari a € 2.000,00 (euro duemila), a favore dell’Agenzia del
Territorio; '

Che la suddetta somma trova copertura finanziaria nel capitolo di spesan® 1 158\R residuo 2011;

Vista la L.R. 48 del 11/12/91 che modifica ed integra I’Ordinamento Amministrativo degli Enti
Locali e la L.R. 9/86;

Visto lo Statuto Provinciale;
DETERMINA

IMPUTARE per le motivazioni sopra esposte la somma di € 2.000,00 (euro duemila) al Capitolo di
spesa n°. 1158\R residuo 2011;



EMETTERE mandato di pagamento a favore dell’Economo Provinciale per la somma di
€ 2.000,00 (euro duemila) al fine di poter procedere ad effettuare il versamento delle somme
necessarie alla “ricarica castelletto” a favore dell’ Agenzia del Territorio;

TRASMETTERE la presente agli Uffici di Ragioneria per i provvedimenti di competenza;

NULLA OSTA
Per il prelievo da Capitolo
n° 1158/Rre uo 2011

2° pip_1° U.D. U0, IMP GNI E PA R!
anu;dazmemg_(ﬁ ZIIJQSM

impegno assunto Cap.
Provvedimento
Messina__) 1 i jé 51 /ﬁo’mﬁo
I Dirigent
del2°Di. /D

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria Dott. Antonigb a'labr‘
IL RAGIONIERE GENERALE



